

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2024

Emisión : 04/07/2024 16:00:04
 CONBASIT

ACTIVOS			223,758,620.05
ACTIVOS			208,641,274.39
DISPONIBILIDADES			
DISPONIBILIDADES			
EFECTIVO	36,258,603.75		
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES	1,188,486.95		
DEPOSITOS EN OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	8,849,380.39		
PRESTAMOS	26,220,736.41		
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO		172,382,670.64	
PRESTAMOS A PARTICULARES	586,427.54		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			
PRESTAMOS A ENTIDADES DEL ESTADO	172,111,645.38		
PRESTAMOS A EMPRESAS PRIVADAS	41,023,579.41		
PRESTAMOS A PARTICULARES	2,487,285.38		
PRESTAMOS VENCIDOS	128,600,780.59		
PRESTAMOS A PARTICULARES	1,506,523.07		
PROVISION PARA INCORPORABILIDAD DE PRESTAMOS	1,506,523.07		
PROVISION PARA INCORPORABILIDAD DE PRESTAMOS	-1,821,925.35		
OTROS ACTIVOS			11,066,228.45
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS			
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		164,149.47	
BIENES INMUEBLES	164,149.47		
EXISTENCIAS			
EXISTENCIAS		17,721.16	
BIENES PARA CONSUMO	17,721.16		
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		311,052.85	
SEGUROS	134,945.71		
OTROS CARGOS DIFERIDOS	176,107.14		
CUENTAS POR COBRAR			
CUENTAS POR COBRAR		5,131,456.78	
PAGOS POR CUENTA AJENA	21,331.11		
COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	509,300.94		
ANTICIPOS	22,653.13		
OTRAS	4,393,253.51		
IMPUESTOS	206,249.20		
IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS CORRIENTE			
ESTIMACION DE PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR			
ESTIMACION DE PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR		-21,331.11	
INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES			
INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES		5,441,848.19	
INVERSIONES CONJUNTAS	1,643,805.19		
PARTICIPACIONES Y OTROS DERECHOS	3,798,043.00		
ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES			
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES			
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES		1,226,069.61	
TERRENOS	759,576.56		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	466,493.05		
			4,051,117.21

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2024

Emisión : 04/07/2024 16:00:04
 CONBASIT

PROPIEDADES Y EQUIPO DEPRECIABLES			2,804,100.98
DEPRECIABLES		5,067,722.81	
EDIFICACIONES	3,766,241.60		
EQUIPO DE COMPUTACION	252,392.27		
EQUIPO DE OFICINA	54,672.38		
MOBILIARIO	192,898.42		
VEHICULOS	470,812.92		
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	330,705.22		
DEPRECIACION Y DETERIORO ACUMULADA(O) (-)	-2,263,621.83		
DEPRECIACION ACUMULADA (-)		20,946.62	
INTANGIBLES			20,946.62
INTANGIBLES			
PROGRAMAS INFORMATICOS	14,736.62		
SITIOS WEB	6,210.00		
PASIVOS			223,758,620.05
PASIVOS			175,276,242.03
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO			
DEPOSITOS A LA VISTA			172,170,652.65
DEPOSITOS DE AHORRO	32,973,883.75		169,272,384.97
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	61,371,688.17		
TITULOS DE AHORRO PACTADOS A MENOS DE TREINTA DIAS PLAZO			
DEPOSITOS A 30 DIAS PLAZO	689.99		
DEPOSITOS A 60 DIAS PLAZO	1,330,102.74		
DEPOSITOS A 90 DIAS PLAZO	385,370.87		
DEPOSITOS A 120 DIAS PLAZO	1,301,324.96		
DEPOSITOS A 150 DIAS PLAZO	999,161.97		
DEPOSITOS A 180 DIAS PLAZO	98,994.57		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE 180 DIAS PLAZO	23,250,023.86		
DEPOSITOS A 360 DIAS PLAZO	62,859.41		
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	33,943,159.80		
DEPOSITOS A PLAZO	6,867,727.36		6,867,727.36
DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS			1,891,823.42
DEPOSITOS EN GARANTIA - CUENTA DE AHORRO	68.29		
DEPOSITOS EN GARANTIA - A PLAZO	545,753.62		
DEPOSITOS INACTIVOS - AHORROS	1,346,001.51		
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			734,824.14
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	702,793.79		
ADEUDADO A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	32,030.35		
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO			14,668,091.30
ADEUDADO A OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO	10,221,578.01		
ADEUDADO A BANDESAL PARA PRESTAR A TERCEROS	279,633.43		
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS	4,166,879.86		

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2024

Emisión : 04/07/2024 16:00:04
COMBASIT

(EN DOLARES)

PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O MAS ANOS PLAZO	50,764,346.83		
ADEUDADO A ENTIDADES EXTRANJERAS		781,457.17	
OTROS PRESTAMOS		49,982,889.66	
TITULOS DE EMISION PROPIA			2,898,267.68
TITULOS DE EMISION PROPIA		2,898,267.68	
PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO			3,105,589.38
OTROS PASIVOS			
CUENTAS POR PAGAR			2,437,404.42
CUENTAS POR PAGAR		1,859,272.19	
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES		1,200,793.88	
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES		25,967.74	
COMISIONES		28.81	
OTRAS		632,481.76	
IMPUESTOS		578,132.23	
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE			121,642.16
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES			
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES		121,642.16	
RETENCIONES			355,549.73
OTROS PASIVOS			
PROVISIONES		355,549.73	
PROVISIONES LABORALES		182,342.44	
FONDO DE EDUCACION		11,118.01	
PROGRAMAS DE LEALTAD		42,652.40	
OTRAS PROVISIONES		119,436.88	
PASIVOS DIFERIDOS			190,993.07
PASIVOS DIFERIDOS		190,993.07	
INGRESOS PERCIBIDOS NO DEVENGADOS			
PATRIMONIO			48,482,378.02
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL			46,911,658.85
CAPITAL SOCIAL SUSCRITO			
CAPITAL SUSCRITO		572,000.00	
CAPITAL SOCIAL VARIABLE			1,678,885.37
CAPITAL SUSCRITO PAGADO		1,106,885.37	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			1,647.63
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR		1,647.63	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR			
RESERVAS DE CAPITAL			43,626,426.51
RESERVAS DE CAPITAL			
RESERVAS		43,626,426.51	

BALANCE DE SITUACION AL 30 DE JUNIO DE 2024

Emisión : 04/07/2024 16:00:04
CONBASIT

(EN DOLARES)

RESULTADOS POR APLICAR	-4,873.45		
RESULTADOS POR APLICAR	-4,873.45		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-4,873.45	
RESULTADOS POR APLICAR	1,609,572.79		
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	1,609,572.79		
PATRIMONIO RESTRINGIDO			1,570,719.17
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		1,251,453.29	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES		1,251,453.29	
INGRESOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS	1,206,961.80		
RESERVAS DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	44,491.49		
OTRO RESULTADO INTEGRAL	319,265.88		
OTRO RESULTADO INTEGRAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	319,265.88		
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARAN EN RESULTADOS			
INFORMACION FINANCIERA			828,031.01
FONDOS DE GARANTIA		538,271.70	
FONDOS DE GARANTIA		538,271.70	
FONDOS DE GARANTIA	538,271.70		
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		247,310.41	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION		247,310.41	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION	247,310.41		
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		42,448.90	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES		42,448.90	
SALDOS A CARGO DE DEUDORES	42,448.90		
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA			6,673,294.00
ACTIVOS CASTIGADOS			6,673,294.00
ACTIVOS CASTIGADOS			6,673,294.00
CARTERA DE PRESTAMOS	6,632,836.37		
CUENTAS POR COBRAR	40,457.63		
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA			847,790.78
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA			6,653,534.23
TOTAL CUENTAS ACREEDORAS			223,758,620.05
TOTAL CUENTAS DE ORDEN			7,501,325.01
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			7,501,325.01



Joaquim Cosme Aguilár
JOAQUIM COSME AGUILAR
 PRESIDENTE

Francisco Delio Alvarenga Hidalgo
FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO
 GERENTE GENERAL

Jose Saul Granillo Araujo
JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO
 CONTADOR

INGRESOS	11,474,718.67
INGRESOS FINANCIEROS	10,081,349.18
INGRESOS FINANCIEROS	10,081,349.18
CARTERA DE PRESTAMOS	9,784,535.25
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	296,813.93
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	333,537.38
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	333,537.38
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	333,537.38
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	1,059,832.11
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	1,059,832.11
RECUPERACIONES DE PRESTAMOS E INTERESES	118,301.99
DIVIDENDOS	667,248.34
OTROS INGRESOS	274,281.78
COSTOS	6,550,917.31
COSTOS FINANCIEROS	6,277,420.40
COSTOS DE PASIVOS FINANCIEROS	4,973,951.21
DEPOSITOS	1,999,477.75
PRESTAMOS PARA TERCEROS	2,949,088.52
COMISIONES DE OTROS PASIVOS FINANCIEROS	25,384.94
CONSTITUCION DE ESTIMACIONES DE PERDIDA POR SANEAMIENTO DE	1,303,469.19
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGO CREDITICIO	1,303,469.19
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	273,496.91
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	273,496.91
PRESTACION DE SERVICIOS	182,449.56
PRESTACION DE SERVICIOS TECNICOS	91,047.35
GASTOS	3,314,228.57
GASTOS DE ADMINISTRACION	3,314,228.57
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	1,649,333.49
REMUNERACIONES	746,559.58
PRESTACIONES AL PERSONAL	629,047.89
INDEMNIZACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO DEL PERSONAL	74,113.08
GASTOS DEL DIRECTORIO	79,266.52
OTROS GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	120,946.42
GASTOS GENERALES	892,059.58
CONSUMO DE MATERIALES	95,678.73
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE PROPIEDADES Y EQUIPO	113,569.34

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024
(EN DOLARES)

SERVICIOS PUBLICOS E IMPUESTOS	211,835.34
PUBLICIDAD Y PROMOCION	120,220.85
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS Y MANTENIMIENTOS	6,946.72
SEGUROS	81,268.21
HONORARIOS PROFESIONALES	51,960.47
SERVICIOS TECNICOS	4,478.09
OTROS GASTOS GENERALES	206,101.83
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	194,103.27
DEPRECIACIONES	157,218.02
AMORTIZACIONES	36,885.25
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS	578,132.23
IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA CORRIENTE	578,132.23
TOTAL COSTOS Y GASTOS	9,865,145.88
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTO	1,609,572.79

Joaquín Cosme Aguilar
JOAQUIN COSME AGUILAR

PRESIDENTE



Francisco Delio Alvarenga Hidalgo
FRANCISCO DELIO ALVARENGA HIDALGO

GERENTE GENERAL

Jose Saúl Granillo Araujo
JOSE SAUL GRANILLO ARAUJO

CONTADOR

